c/,
Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

lNDlcAÇÃo cMc/No 9l tzozz

Exmo. Sr.
lgor Souza Costa
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com as normas
regimentais vigente ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação,
no sentido de solicitar ao Executivo através da Secretaria do Meio Ambiente que promova
a instalação de lixeiras na Avenida Sáo João Del Rei - Bairro Dom Oscar, próximo ao
número 155 - Quadra de Esporte do Bairro Dom Oscar.

Justificativa

A instalação de lixeiras favorecerá a garantia de um Bairro mais limpo, Íavorecendo
a coleta de lixo pelo serviço público municipal, para que os moradores evitem colocar lixo
em locais impróprios, gerando um círculo benéfico para toda a população.

Congonhas, 11 outubro de 2023

bO/'1^
Gerson Daniel de Deus

Vereador

*/
L

"'imÍfu
lirirililfl iflÍilimflim'fliiifliilii'""

8531",i,?if,,,,:,;HJ"tÂii!,:'t

Câmara Municipal de Congonhas
Rua Dr. Pacífico Homem Júnior, 82, Cêntr.. Congonhas/Mc - Telêfone: (31) 3731-'1840 - E-maili camara@congonhas mg.leg.br
www. congonhas.mg.leg.br

P, (*"
tt